
 

 

Współczesny człowiek często odrzuca 
świętość. Uważa ją za dewocję, kojarzy 
ze słabością charakteru, sądzi, że jest 
odrealniona albo nie na nasze czasy.  
W dawnej literaturze dewocyjnej przed-
stawia się świętych jako osoby bez-
grzeszne, a nawet pozbawione pokus. 

W rzeczywistości świętość nie jest elitar-
na, mamy ją w zasięgu ręki. Święci żyją 
wśród nas. To ludzie błogosławieństw, 
ubodzy w duchu, smutni, cisi, pragnący 
sprawiedliwości, miłosierni, czystego 

serca, wprowadzający pokój, prześlado-
wani za sprawiedliwość… Świat jest ni-
czym ogród, w którym Duch Boży z god-
ną podziwu fantazją wzbudził rzesze 
świętych z różnych języków, ludów, kul-
tur, różnego wieku i pozycji społecznej. 
Każdy z nich jest inny, z niepowtarzalną 
osobowością i własnym duchowym cha-
ryzmatem. Wszystkich jednak cechuje 
pieczęć Jezusa, czyli odcisk Jego miłości 
(Benedykt XVI). 

Szczególną świętą naszych czasów jest 
Matka Teresa z Kalkuty. Gdy jeden  
z dziennikarzy powiedział do niej: Mat-
ko, masz najbrzydszą twarz, jaką kiedy-

kolwiek widziałem, ale też masz naj-
szczęśliwsze oczy, jakie kiedykolwiek 
napotkałem, odpowiedziała: Moje oczy 
są szczęśliwe, ponieważ moje ręce ocie-
rają tyle łez. Ty też tak rób, a zobaczysz, 
ile radości wejdzie do twojego serca. 

Na podstawie: „Deon” 

4. Niedziela Zwykła 

Czy świętość jest elitarna? 

Jest słoneczny dzień, na niebie ani jed-
nej chmurki. Evan, w powiewnych, pro-
rockich szatach zmierza w stronę Arki. 
Kiedyś był politykiem, jednak w jego 
życie wkroczył Bóg, zapraszając do po-
wtórzenia historii Noego ze Starego Te-
stamentu. Evan wraz z rodziną i zgro-
madzonymi przez Boga zwierzętami zbu-
dowali Arkę. Dziś nadchodzi dzień,  
w którym pora do niej wejść i schronić 

się przed zapowiedzianym potopem. Nic 
jednak na niego nie wskazuje, nic nie 
wyjaśnia sensu zbudowania monumen-
talnego statku. Jeden z relacjonujących 
to wydarzenie dziennikarzy pyta główne-
go bohatera: „Skąd wiesz, że Bóg Cię 
wybrał?” „Wybrał nas wszystkich” odpo-
wiada Evan (ta scena pochodzi z filmu 
„Evan Wszechmogący”, ciekawa, rodzin-
na, wesoła historia – bardzo polecam).  

Wszyscy święci 

2 lutego obchodzimy Dzień Życia Kon-
sekrowanego. W tym roku, nieco prze-
wrotnie, nie będę opisywać dróg po-
wołań zakonnych czy też kapłańskich. 
Natomiast potraktuję to święto jako 
okazję, by przyjrzeć się szczególnej 
konsekracji każdego z nas, wierzą-
cych. Jan Paweł II tak o tym pisał1: 
„Wszyscy w Kościele są konsekrowani 
przez chrzest i bierzmowanie”. Konse-
krowani, czyli poświęceni; wezwani do 
świętości w każdym położeniu, zgod-
nie ze słowami św. Pawła: „Bracia, 
niech przeto każdy trwa u Boga w ta-
kim stanie, w jakim został powoła-
ny” (1 Kor 7,24). 

To prawda, powołanie kapłańskie  
i zakonne wiążą się ze szczególną mi-
sją oraz towarzyszącą jej wyjątkową 
łaską. Zarówno jednak w sakramencie 
chrztu, bierzmowania, jak i święceń 
chodzi o podobną rzecz: poświęcenie 
się Bogu2. Różny jest jedynie sposób 
jego realizacji.  

Dokończenie na str. 3 

1 Adhortacja „Vita Consecrata”  
2 ks. Marek Blaza SJ, www.rozmawiamy.jezuici.pl  
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INTENCJE MSZALNE 

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA  

                   PONIEDZIAŁEK  30.01 

06:30  Za Parafian 
07:00  + Stanisław Czajczyk – ostatnia msza gregoriańska 
08:00  + Stefania Wójtowicz – 7. rocznica śmierci 
18:30  + Czesław Przęczek – ostatnia msza gregoriańska 

 WTOREK  31.01 

06:30  —————————————————————— 
07:00  + Stanisław Mazurek (od Józefa Małka z rodziną) 
08:00  + Władysław Szafraniec – 3. rocznica śmierci 
18:30  + Michalina Permus – 14. rocznica śmierci oraz rodzice 

Michał i Katarzyna 

 ŚRODA  01.02 

06:30  + Stefan Baliński – pierwsza msza gregoriańska 
07:00  + Jan Brzozowski – pierwsza msza gregoriańska 
08:00  + Stefan Uznański – 54. rocznica śmierci oraz  
 + Janina Uznańska – 34. rocznica śmierci 
18:30  W intencjach Nowenny do Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy 

                                  CZWARTEK  02.02 

06:30  + Maria i Tadeusz Świerk – o radość życia wiecznego 
07:00  + Stanisław Mazurek (od wnuczki Marii z rodziną) 
08:00  + Maria i Władysław Kacperczyk oraz + Emilia i Adam 

Dasman 
09:00 + Mieczysław Puchała – 3. rocznica śmierci 
17:00 + Jan Brzozowski – msza gregoriańska 
18:30 + Stefan Baliński – msza gregoriańska 

 PIĄTEK  03.02 

06:30  + Marian i Zofia 
07:00  + Elżbieta i Józef Cisowscy 
08:00  + Julia, Julian, Jan 
17:00 + Stefan Baliński – msza gregoriańska 
18:30  + Jan Brzozowski – msza gregoriańska 

 SOBOTA  04.02 

06:30  + Zuzanna Smaga (od syna Andrzeja z rodziną) 
07:00  + Jan Brzozowski – msza gregoriańska 
08:00  + Stefan Baliński – msza gregoriańska 
18:30  + Ewa Szaniawska w 6. rocznicę śmierci oraz  
 + Krystyna Nędza w 9. rocznicę śmierci 

                                     NIEDZIELA  05.02 

06:30  Za Parafian 
08:00  + Stanisław Mazurek (od wnuczki Elizy z rodziną) 
09:30  + Czesław Przęczek (od brata Józefa z rodziną) 
10:00  + Ryszard Dunikowski – 2. rocznica śmierci 
11:00  + Kornela i Zygmunt Sołtysik 
12:30  W intencji dzieci przyjmujących chrzest 
17:00  —————————————————————— 
18:30  + Stefan Baliński – msza gregoriańska 
20:30  + Jan Brzozowski – msza gregoriańska 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

30.01 PONIEDZIAŁEK 

Hbr 11,32–40; Ps 31;  

Mk 5,1–20 

31.01 WTOREK 

św. Jana Bosko,  

prezbitera 

Hbr 12,1–4; Ps 22;  

Mk 5,21–43 

01.02 ŚRODA 

Hbr 12,4–7.11–15;  

Ps 103; Mk 6,1–6 

02.02 CZWARTEK 

Święto Ofiarowania  

Pańskiego 

Ml 3,1–4; Ps 24;  

Łk 2,22–40 

03.02 PIĄTEK 

Hbr 13,1–8; Ps 27;  

Mk 6,14–29 

04.02 SOBOTA 

Hbr 13,15–17.20–21;  

Ps 23;  

Mk 6,30–34 

05.02 NIEDZIELA 

Iz 58,7–10;  

Ps 112;  

1 Kor 2,1–5;  

Mt 5,13–16 

 Dzisiaj gościmy w naszym kościele muzyków z Filharmonii  
w Tarnopolu na Ukrainie. Orkiestra kameralna wraz z so-
pranem i tenorem wykonają polskie i ukraińskie kolędy pod-
czas wszystkich Mszy świętych od 6:30 do 12:30. Serdecznie 
zapraszamy. 

 W imieniu Profesora Janusza Skalskiego serdecznie zaprasza-
my dzisiaj na charytatywny koncert pod patronatem Ks. Abp. 
Marka Jędraszewskiego na rzecz Kliniki Kardiochirurgii Szpitala 
Dziecięcego w Prokocimiu. O godz. 15.20 w kościele św. Anny 
zaśpiewają  kolędy artyści Opery krakowskiej i Piwnicy pod 
Baranami dla chorych dzieci, podopiecznych Profesora. 

 Nasza parafia jest zaproszona na nocną adorację Najświętszego 
Sakramentu w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewni-
kach w poniedziałek 30 stycznia. Adoracja rozpocznie się  
o godz. 21:00 i potrwa do godz. 6:00 rano. Modlitwa będzie 
trwała w osobnej kaplicy adoracji obok bazyliki Bożego Miłosier-
dzia. Zapraszamy grupy parafialne, wspólnoty oraz osoby pry-
watne. Dojazd do Łagiewnik i powrót we własnym zakresie. 

 W czwartek przypada Święto Matki Bożej Gromnicznej. Jest to 
również XXI Dzień Życia Konsekrowanego. Msze święte odprawi-
my o godz.: 6:30, 7:00, 8:00, 9:00, 17:00 i 18:30. Składka prze-
znaczona będzie na zakony kontemplacyjne. 

 W lutym nie będzie spotkań przed Bierzmowaniem dla klas  
I i II. 

 W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i I sobota miesiąca. 
W czwartek o 18:00 Godzina Święta w intencji powołań. W pią-
tek spowiadamy od godz. 16:30. O 17:00 będzie dodatkowa 
Msza św., a o 18:00 nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana 
Jezusa. W sobotę o 11:00 Msza św. dla chorych i starszych,  
a o 17:45 comiesięczne nabożeństwo różańcowe. 

 Za tydzień Zespół Charytatywny przeprowadzi zbiórkę na 
działalność kuchni św. Jadwigi. 

 Dzieci i młodzież z PKS Jadwiga podczas zeszłotygodniowej 
zbiórki pieniędzy zebrali 3511 zł, za co bardzo serdecznie 
dziękujemy. Całość kwoty zostanie przekazana na sfinansowa-
nie akcji „Zima w mieście”, na którą zapraszamy wszystkie 
chętne dzieci i młodzież pozostające na ferie w Krakowie.  
Zapraszamy od poniedziałku do piątku od 16:00 do 18:00 do 
sal gimnastycznych. Szczegółowy program zajęć znajduje się 
na plakatach. Gwarantujemy dobrą zabawę. 

 Zakończyła się tegoroczna kolęda. Bardzo dziękujemy za wa-
szą gościnność i wiele sympatycznych słów kierowanych pod 
adresem księży i sióstr pracujących w naszej parafii. Dziękuje-
my także za ofiary składane przy okazji kolędy, które zgodnie 
z zasadami obowiązującymi w naszej diecezji są w części 
przeznaczone na utrzymanie domów księży emerytów w Swo-
szowicach i w Makowie oraz na Fundusz Obrony Życia SOS. 
Msze święte w intencji wszystkich, których w tym roku odwie-
dziliśmy po kolędzie odprawimy 19 lutego o godz. 8:00 oraz 
26 lutego o godz. 11:00. 

 Jeśli ktoś nie mógł przyjąć kolędy w swoim czasie lub kolęda 
nie odbyła się z innych przyczyn, a chciałby jeszcze zaprosić 
księdza z wizytą duszpasterską, prosimy o zgłoszenie tego  
w zakrystii lub w kancelarii i ustalenie terminu indywidualnie. 

 Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafianek, które w tym 
tygodniu odeszły do wieczności. Są to śp.: Barbara Dworniczek  
(l. 91) z ul. Łokietka 55, Wiesława Dakowicz (l. 88) z ul. Opolskiej 
19 oraz Zofia Jęzo (l. 86) z ul. Krowoderskich Zuchów 15. 

 
        Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie. 

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy łask 

Bożych i opieki Matki Najświętszej. 



 

 

Krótki przewodnik 

Ksiądz ma sprawować sakramenty, za-
konnik/zakonnica żyć zgodnie ze swoim 
charyzmatem – a co mam czynić ja, 
osoba świecka? Przestrzegać przyka-
zań? To oczywiste, ale, podobnie jak 
młodzieniec z Ewangelii, będę prosić  
o pogłębione wskazówki.  

Jeden z doktorów Kościoła – św. Fran-
ciszek Salezy, napisał dzieło właśnie  
dla nas – dedykowane osobom świec-
kim, które pragną zbliżyć się do Boga.  
To wciąż aktualna książka o tytule 
„Filotea” (co oznacza „miłująca Boga”). 
Święty bierze pod uwagę specyficzne 
warunki życia właśnie „w świecie”; czas 
spędzany na pracy, z rodziną, a także… 
na rozrywkach. Nie stara się zamienić 
osoby świeckiej w mnicha. Oczywiście, 
można sobie z domu zrobić klasztor 
(być może niektórzy mężowie będą 
zainteresowani regułą ścisłego milcze-
nia), ale to nas nie doprowadzi do Bo-
ga, przeciwnie – zuboży. Św. Franciszek 
Salezy podpowiada, jak wykorzystać 
codzienne sytuacje w rozwoju ducho-
wym; jak być świętym małżonkiem, 
świętym pracownikiem, świętą przyja-
ciółką…  

Poświęceni czyli obdarowani 

Poświęcenie Bogu może się wydawać 
zaciągnięciem jakiegoś zobowiązania. 
To tylko część prawdy, niewielka. 
Warto pamiętać o jego drugiej stronie: 
obdarowaniu łaską przez Boga. „Różne 
są dary łaski” (1 Kor 12,4) napisał św. 
Paweł. Oczywiście wiemy, jakie łaski 
wiążą się z sakramentem święceń; 
kapłan ma moc rozgrzeszać i sprawo-
wać Eucharystię. Warto przypomnieć, 
że również inne sakramenty niosą ze 
sobą wielkie dary. Chrzest gładzi 
wszelkie grzechy i włącza do wspólno-
ty wierzących. Prowadzi też do innych 
łask, które ujawniają się nie tylko  
w momencie sprawowania sakramen-
tu: „uzdalnia do wiary w Boga, do po-
kładania w Nim nadziei i miłowania Go 
przez cnoty teologalne; daje zdolność 
życia i działania pod natchnieniem 
Ducha Świętego za pośrednictwem 
Jego darów; pozwala wzrastać w do-
bru przez cnoty moralne”3. 

Z kolei bierzmowanie szerzej otwiera 
przed nami furtkę do licznych darów 

Ducha Św. Niektóre z nich są 
„widowiskowe”, np. dar języków, tak 
powszechny w pierwotnym Kościele, 
że aż św. Paweł musiał wprowadzać 
porządek w jego używaniu (por. 1 Kor 
14). Apostoł ten wymienia również 
wśród darów Ducha proroctwo, nau-
czanie, czynienie cudów, uzdrawianie, 
wspieranie pomocą (!) i na samym 
końcu… rządzenie. Dodaje jeszcze: 
„starajcie się o większe dary” (1 Kor 
12,28.31). Jak wielkie i jeszcze więk-
sze łaski są w naszym zasięgu! Wy-
starczy tylko prosić o nie. 

Moc błogosławieństwa 

Również konkretne gesty i działania, 
związane z działaniem Bożej łaski,  
przynależą do osób świeckich. Należy  
do nich błogosławieństwo. Może się 
wydawać, że błogosławią jedynie księ-
ża. Nic bardziej mylnego. W Księdze 
Mądrości Syracha (3,9) napisano: 
„błogosławieństwo ojca umacnia do-
my dzieci, a przekleństwo matki wy-
wraca fundamenty”. Jak widzimy, sło-
wem można wspomóc, ale można też 
zniszczyć. Ostatnio spotyka się aż na-
zbyt wiele takich przykładów, gdy ne-
gatywne komentarze w Internecie, tzw. 
„hejt” niszczą życie adresatów tych wy-
powiedzi. Z drugiej strony dobre słowo, 
bo błogosławieństwo to jakby dobre 
życzenia, może podnieść człowieka  
i dodać mu sił. Dlatego warto pamiętać 
o słowach i gestach błogosławieństwa 
wobec naszych najbliższych, a zwłasz-
cza o błogosławieniu dzieci przez rodzi-
ców. Pismo Św. wskazuje nam, że ma 
ono wielką moc.  

Jakby konsekrowani 

Wywołany został temat rodziny. Przyj-
rzyjmy się mu bliżej, gdyż mogę się 
założyć, że większość czytelników tego 
tekstu jest powołana do życia małżeń-
skiego. Pewnie zainteresuje Was fakt, 
że sakrament małżeństwa „umacnia  

i jakby4 konsekruje małżonków chrze-
ścijańskich do obowiązków i godności 
ich stanu”5. Czyli: uwaga! Drodzy  
małżonkowie! Macie (mamy) do dyspo-
zycji ogromną łaskę, która może nam 
pomóc w codzienności. Trzeba tylko  
nią żyć. Wielkie słowa z przysięgi  
małżeńskiej zamienić na małe czynności 
i gesty; z miłością gotować obiad,  
wiernie wracać wcześniej do domu 
po pracy, by pomóc żonie przy małym 
dzieciątku, uczciwie rozmawiać o tym, 
co dla nas trudne. I nie opuszczać  – 
nie zostawiać współmałżonka z kłopo-
tem, troską, zmęczeniem. „Jeden dru-
giego brzemiona noście” (Ga 6,2) napi-
sał św. Paweł.  

Gdy będziemy żyć sakramentem, 
„dopomoże nam Pan Bóg Wszechmo-
gący, w Trójcy Jedyny i wszyscy świę-
ci”. Uaktywni morze łask, które zostały 
w nas złożone w momencie naszego 
poświęcenia – w sakramencie małżeń-
stwa. Nawet jeśli przyjdą jakieś trud-
ności, Mocą Bożą pokonamy je.  

„Wiemy też, że Bóg z tymi, którzy go 
miłują, współdziała we wszystkim dla 
ich dobra, z tymi, którzy są powołani 
według Jego zamysłu” (Rz 8,28). Nasze 
powołanie do świętości, nasze uświęce-
nie działa w dwie strony: my staramy 
się kochać Boga, a On daje nam tyle 
łask, ile tylko zechcemy przyjąć. To nie 
jest równoważny układ. To Miłość,  
która daje nam nieskończenie wiele,  
w zamian za życie konsekracją – po-
święceniem siebie tej właśnie Miłości. 

M.O. 

 

 

3 Katechizm Kościoła Katolickiego 1266  
4 Przy czym „jakby” w niczym nie umniejsza rangi 

tego sakramentu względem sakramentu święceń, 

ale wskazuje na jego odrębność (ks. Marek Blaza 

SJ, www.rozmawiamy. jezuici.pl)  
5 Katechizm Kościoła Katolickiego 1535  

Dokończenie ze str. 1  
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„Nie mądrość świata tego, lecz Pana 
ukrzyżowanego głosimy, aż przyj-
dzie znów!” śpiewała publiczność 
wraz z zespołem niemaGOtu w so-
botni wieczór. Twórcy i wykonawcy 
hymnu Światowych Dni Młodzieży 
zagościli w naszej sali teatralnej 21 
stycznia. 

Koncert miał na celu wsparcie osób 
stowarzyszonych w organizacji Dignitas 
Dolentium (łac. godność cierpiących). 
Gromadzi ona chorych na stwardnienie 
zanikowe boczne (SLA) i ich rodziny. Ta 
nieuleczalna i śmiertelna choroba pole-
ga na zaniku komórek nerwowych od-
powiedzialnych za ruch. Osoba cierpią-
ca na nią stopniowo traci możliwość 
poruszania się, aż do zupełnego parali-
żu i śmierci spowodowanej zatrzyma-
niem pracy mięśni oddechowych. Na 
razie nie da się wyleczyć tej choroby, 
ale można spowolnić jej rozwój. Żywym 
na to „dowodem” była p. Bożena Jóź-
wiak, cierpiąca od 18 lat na SLA, która 
przed koncertem w krótkich słowach 
opowiedziała o działalności organizacji 
Dignitas Dolentium. Towarzyszący jej  
p. Janusz (zdiagnozowany rok temu) 

złożył wzruszające świadectwo życia  
z SLA, w którym nieocenionym wspar-
ciem był kontakt z inną osobą chorą. 
Warto wesprzeć to dzieło, gdyż poza 
budowaniem wspólnoty chorych zapew-
nia ono pomoc materialną – finansową  
i rzeczową (łóżka, materace, pionizato-
ry itp.). 

Jednak celem koncertu było nie tylko 
wsparcie materialne cierpiących na SLA, 
ale także duchowe, co z mocą podkre-
ślali członkowie zespołu. W rytm żywej, 
współczesnej muzyki poprowadzili pu-
bliczność w uwielbieniu Boga i modli-
twie za osoby chore. Wokalistka, Ola 
Maciejewska, jak zwykle zachwycała 
swoim oryginalnym głosem, a także grą 
na gitarze. Towarzyszył jej żywiołowy 
chór, kierowany przez Kubę Blycharza – 
autora piosenek, w tym Hymnu Świato-
wych Dni Młodzieży. Oprawę instru-
mentalną zapewniali gitarzyści, perkusi-
sta i pianistka.  

Publiczność długo nie usiedziała na 
krzesłach. Już po kilku piosenkach 
tańczono, klaskano i śpiewano wraz  
z zespołem. We wspólnym uwielbieniu 

prym wiodły dzieci: grupa zgromadzo-
nych z przodu kilkulatków dawała 
przykład, jak można bez oporów tań-
czyć i skakać na chwałę Pana. W na-
grodę dzieci zaśpiewały ostatnie utwo-
ry z artystami na scenie, zadziwiając 
znajomością nawet trudnych tekstów. 

Koncert zakończył się dwoma bisami  
i oczywiście hymnem Światowych Dni 
Młodzieży. „Więc odrzuć lęk i wiernym 
bądź, swe troski w Panu złóż i ufaj, bo 
zmartwychwstał i wciąż żyje Pan, Twój 
Bóg!”. 

niemaGOtu w naszej parafii 
relacja z koncertu 

nr rachunku:  

61 1240 4432 1111 0000 4721 0358 

KRS: 0000287744 

Cierpisz na SLA, a może choruje ktoś  
z Twoich bliskich? Potrzebujesz pomocy? 
Napisz: 

34-400 Nowy Targ, ul. Gorczańska 26 

 

mnd-sla@wp.pl 

www.mnd.pl 

Wspomóż Dignitas Dolentium! 

Logo zespołu nawiązuje do  fragmen-
tu Ewangelii [Mt 12,40] : 

Albowiem jak Jonasz był trzy dni  
i trzy noce we wnętrznościach wiel-
kiej ryby, tak Syn Człowieczy będzie 
trzy dni i trzy noce w łonie ziemi.  


